
Nº 238, quarta-feira, 13 de dezembro de 2006 1493 ISSN 1677-7069

S E C R E TA R I A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID871448-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2006 celebrado entre o STF e a
empresa SPOT Representações e Serviços Ltda. (Processo 322.864).
Objeto:Acréscimo de 25% ao valor inicial do contrato. Fundamento
Legal: art. 65, I, “b”, c/c § 1º, da Lei 8.666/93. Assinatura e vigência:
12/12/06 Assinam: Pelo STF, Sr. Clênio Moreira Castañon; pela em-
presa, Sra. Cláudia Fernandes Montenegro de Cerqueira e Sra. Maria
Eudete Pereira da Silva Borges.

<!ID868703-0> AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 75/2006, conforme
Ata de Registro de Preços nº 63/2006 e Processo Administrativo
325.319: Item 33: etiqueta auto-adesiva; quantidade: 800 rolo para
STF e 15 rolo de CNJ; valor: R$12,90. Empresa vencedora: Ready do
Brasil Indústria e Comércio Ltda. (CNPJ 20.172.920/0001-02).

<!ID868704-0>

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 66/2006, conforme
Ata de Registro de Preços nº 65/2006 e Processo Administrativo
325.562: Item 2: cartucho HP de toner preto; quantidade: 45 uni-
dades; valor: R$ 531,50. Item 4: cartucho Lexmark de toner amarelo;
quantidade: 10 unidades; valor: R$ 536,00. Item 7: cartucho Lexmark
de toner preto; quantidade: 160 unidades para o STF e 20 unidades
para CNJ; valor: R$ 571,00. Item 8: cartucho Lexmark de toner preto;
quantidade: 160 unidades para o STF e 20 unidades para CNJ; valor:
R$ 298,56. Empresa vencedora: Golden Distribuidora Ltda. (CNPJ
04.196.935/0001-46).

<!ID868705-0>

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 66/2006, conforme
Ata de Registro de Preços nº 66/2006 e Processo Administrativo
325.562: Item 10: cartucho de tinta preta; quantidade: 80 pacotes para
STF e 30 pacotes para o CNJ; valor: R$ 109,00. Empresa vencedora:
Antonio Oliveira dos Santos Papelaria EPP. (CNPJ 72.633.753/0001-
45). Brasília, 7 de dezembro de 2006. Assina: pelo STF, Sérgio José
Américo Pedreira - Diretor-Geral.

<!ID868706-0>

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 66/2006, conforme
Ata de Registro de Preços nº 67/2006 e Processo Administrativo
325.562: Item 11: cartucho HP de tinta preta; quantidade: 150 uni-
dades para STF e 20 unidades de CNJ; valor: R$137,19. Item 12:
cartucho HP de tinta; quantidade: 240 unidades para STF e 20 para
CNJ; valor: R$ 45,09. Empresa vencedora: CIL Comércio de In-
formática Ltda. (CNPJ 24.073.694/0001-55). Brasília, 7 de dezembro
de 2006. Assina: pelo STF, Sérgio José Américo Pedreira - Diretor-
Geral.

<!ID868707-0>

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Preços
Registrados, resultante do Pregão Eletrônico nº 66/2006, conforme
Ata de Registro de Preços nº 69/2006 e Processo Administrativo
325.562: Item 1: cartucho de toner; quantidade: 25; valor: R$
1.190,00. Empresa vencedora: Total Supri Comércio de Produtos para
Informática Ltda. (CNPJ 64.630.247/0001-74). Brasília, 1 de dezem-
bro de 2006. Assina: pelo STF, Sérgio José Américo Pedreira -
Diretor-Geral.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID868572-0> EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 7389/06. CONTRATADA: SK - Fisoclinica - Clí-
nica de Fisioterapia e Ortopedia Ltda. OBJETO: Prestação de ser-
viços de assistência e atendimento médico/hospitalar. FUNDAMEN-
TO : "Caput" do art. 25 da Lei n.º 8.666/93 c/c art. 19 do AD nº
63/00. AUTORIZAÇÃO: 07/12/06, por Salatiel Gomes dos Santos,
Secretário de Administração e Finanças. RATIFICAÇÃO: 07/12/06,
por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO
STJ 233/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 11/12/06 a 10/12/11.
SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ, e, Stefannie Ste-
ckelberg - Contratada.

<!ID872177-0>

PROCESSO STJ 7804/06. CONTRATADA: Pró-Cardíaco DF Mé-
dico Hospitalar Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e
atendimento médico/hospitalar. FUNDAMENTO: "Caput" do art. 25
da Lei n.º 8.666/93 c/c art. 18 do AD nº 63/00. AUTORIZAÇÃO:
11/12/06, por Salatiel Gomes dos Santos, Secretário de Administração
e Finanças. RATIFICAÇÃO: 11/12/06, por Miguel Augusto Fonseca
de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 234/06. VIGÊNCIA:
12/12/06 a 11/12/11. ASSINATURA: 11/12/06. SIGNATÁRIOS: Sa-
latiel Gomes dos Santos - STJ, e, Djalma Luiz Monteiro Muffato -
Contratada.

<!ID868690-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 1976/06. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato STJ
60/2006. Contratada: Maria Nazaré Carvalho ME - Firma Individual.
OBJETO: Acréscimo no quantitativo do Contrato. FUNDAMENTO:
Art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da assinatura,
1/12/06. SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes dos Santos - STJ, e, João
Batista Cardoso Rodrigues - Contratada.

<!ID872164-0>

Processo STJ 6976/04. Segundo Termo Aditivo ao Contrato STJ
152/2004. Contratada: Santa Helena - Urbanização e Obras Ltda.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual com cláusula
resolutória. FUNDAMENTO: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 1/1/07 a 28/02/07. ASSINATURA: 12/12/06. SIGNA-
TÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos - STJ, e, Rodrigo
Taumaturgo Pavoni - Contratada.

<!ID868678-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo STJ 7442/06. Termo de Rescisão ao Contrato STJ 206/06.
CONTRATADA: Informatic Comércio e Representação Ltda. OB-
JETO: Aquisição de conjuntos compostos por mouse e teclado sem
fio e placas de comunicação GSM. FUNDAMENTO: Art. 79, Inciso
II, da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 7/12/06.
SIGNATÁRIOS: Salatiel Gomes do Santos - STJ e Lincoln Moreira
Jorge - Contratada.

<!ID872756-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 85/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: True Access Consulting
Ltda.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 12/12/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID868672-0> RETIFICAÇÃO

No Extrato de Inexigibilidade de Licitação, publicado no
D.O.U. do dia 21/06/06, Seção 3, pág. 122, ref. ao Processo 3286/06,
onde se lê: VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 16/06/06 a 15/06/11,
leia-se: VIGÊNCIA: 22/10/06 a 21/10/11. Assinatura: 16/06/2006.

<!ID872793-0> PREGÃO Nº 158/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de apoio técnico
especializado, e aquisição de biblioteca de desenvolvimento em JAVA
- SDK PKCS#7 para desenvolvimento, implementação e operacio-
nalização da tecnologia de certificação digital em projetos de mo-
dernização da Justiça do Trabalho Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 13/12/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2006 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/12/2006
às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no
SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sdala 316, ao custo de
R$0,15 por página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
2ª AUDITORIA DA 3ª CJM

<!ID872774-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2006

OBJETO: Aquisição de bens permanentes e de consumo na área de
informática Total de Itens Licitados: 00024 . Edital: 13/12/2006 de
12h30 às 17h59 . Endereço: Rua Monsenhor Costábile Hipólito n 465
Centro - BAGE - RS . Entrega das Propostas: 27/12/2006 às 14h00

VIVIANE EGAS SEVERO
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2006)

3ª AUDITORIA DA 3ª CJM

<!ID871147-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 04/2005, celebrado entre a 3ª
Auditoria da 3ª CJM e a empresa Santa Maria Pneus e Acessórios
Ltda. OBJETO: fornecimento de combustíveis. VALOR: R$
20.865,60. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001,
Elemento de Despesas 33.90.30. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDA-
MENTO LEGAL: o inciso II do art. 57, da Lei 8.666/93, e a Cláusula
8ª, do Contrato Original. DATA DA ASSINATURA: 17.11.2006. AS-
SINARAM: Dr. Celso Celidonio, Juiz-Auditor, pela Contratante, e a
Srª. Celi Specht, Diretora Comercial, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID872768-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2006

Objeto: Contratação de empresa autorizada para execução dos ser-
viços de revisões periódicas definidas no Manual do Proprietário,
com fornecimento de peças, suprimentos e acessórios genuínos, em
garantia, de veículos da marca FORD, de acordo com as especi-
ficações e observações constantes do Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/12/2006 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: SAU/Sul Qd. 02 Bl. K Ed. Anexo I - 1º Subsolo - CPL
Setor de Autarquias Sul - DF - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: 26/12/2006 às 14h30 . Endereço: SAU/Sul Quadra 02 Lote
7A Ala B, térreo Ed. Dona Marta XVIII - CPL Setor de Autarquias
Sul - DF - BRASILIA - DF

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2006) 090027-00001-2006NE000060

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

<!ID872770-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 170/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de infor-
mática, com garantia e assistência técnica no local (on-site), pelo
prazo mínimo de 04 (quatro) anos. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 13/12/2006 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre,
80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/12/2006 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 26/12/2006 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 12/12/2006)

<!ID872771-0> PREGÃO Nº 179/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos de infor-
mática, com garantia e assistência técnica no local (on-site), pelo
prazo mínimo de 04 (quatro) anos. Total de Itens Licitados: 00004 .

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

<!ID870152-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2005-
CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
SHELT EMPRESA DE HIGIENIZAÇÃO E ENGENHARIA LTDA.;
Objeto: Decréscimo de 7,69% sobre o valor original atualizado do
Contrato nº 020/2005-CJF, relativo à exclusão de 01 (um) motorista,
a partir do dia 19/09/2006; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93,
art. 65, inciso I, § 1º, e no que consta do Processo nº 2006163703;
Data de assinatura: 07/12/2006; Valor do Contrato: R$ 326.752,00;
Dotação Orçamentária: Orçamento de 2006; PTRES: 000821-JC; Ele-
mento de Despesa: 33.90.37; Signatários: pelo Contratante: ALCI-
DES DINIZ DA SILVA - Secretário-Geral; Pela Contratada: EDUAR-
DO HENRIQUE DA SILVA - Procurador

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID870153-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 074/2003-
CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: PA-
DRÃO iX INFORMÁTICA SISTEMAS ABERTOS LTDA.; Objeto
Prorrogação, por mais 12 (doze) meses, da vigência do Contrato nº
074/2003-CJF; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art.57, inciso
II, c/c a Cláusula Oitava, item 8.2, e no que consta do Processo nº
2003160813; Data de assinatura: 11/12/2006; Valor do Contrato: R$
20.322,13; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2006;
PTRES:000821-JC; Elemento de Despesa: 339039; Signatários: pelo
Contratante: MARY ELLEN GLEASON GOMIDE MADRUGA -
Secretária de Administração; Pela Contratada: PAULO HENRIQUE
NOQUEIRA NEGRI - Diretor e CARLOS EUGÊNIO DE SÁ FREI-
RE - Diretor.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID872792-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 132/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de estante para
livros Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/12/2006 de 09h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1
Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 13/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 27/12/2006 às 15h00 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto
ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1,
Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R$0,15 por página

(SIDEC - 12/12/2006) 080001-00001-2006NE000037




